Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025                                             с. Тюхтет                                             № 51-п

Об установлении размеров авансовых платежей при заключении

муниципальных контрактов в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и  муниципальных нужд», решением Совета депутатов от

17.12.2024 № 9.3-305 «О бюджете округа на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что получатели средств окружного бюджета, а также

муниципальные учреждения при заключении подлежащих оплате за счет

средств окружного бюджета договоров (муниципальных контрактов) на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать

условия частичной или полной предоплаты в следующих случаях:

1) в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального

контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более

лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств

окружного бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии с

Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут

предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора

(муниципального контракта), согласно приложению;

2) в размере до 50 процентов от суммы договора (муниципального

контракта) на выполнение работ по строительству, реконструкции,

инженерным изысканиям, подготовке проектной документации по объектам

капитального строительства, но не более лимитов бюджетных обязательств,

подлежащих исполнению за счет средств окружного бюджета в

соответствующем финансовом году;

3) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального

контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств окружного бюджета в соответствующем

финансовом году, по остальным договорам (муниципальным контрактам), если

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А.

https://tuhtet.ru/law/9.3-305-r_17122024
https://tuhtet.ru/law/9.3-305-r_17122024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=352388&dst=100070

Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.01.2025 г.

Исполняющий полномочия главы

Тюхтетского муниципального округа                                            С.В. Осипенко

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

 от 08.04.2025 № 51-п

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут

предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора

(муниципального контракта)

1. Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.

2. Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, в том числе участие в

лекциях и вебинарах очно или онлайн, по прохождению профессиональной переподготовки,

взносы на участие в семинарах, совещаниях, форумах, соревнованиях, конференциях,

выставках.

3. Приобретение ученических медалей, учебно-педагогической и аттестационно-

бланочной документации.

4. Мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет.

5. Путевки на санаторно-курортное лечение в детские оздоровительные лагеря.

6. Обеспечение отдельных категорий граждан изделиями медицинского назначения и

лекарственными средствами в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской

промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения

лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения».

7. Билеты на посещение краевых и муниципальных учреждений культуры.

8. Услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) с участием

приглашенных коллективов, исполнителей.

9. Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических и юридических

лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности

владельцев транспортных средств, владельцев опасных объектов за причинение вреда в

результате аварии на опасном объекте).

10. Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

11. Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским и пригородным

транспортом.

12. Услуги по техническому обслуживанию электронных франкировальных машин.

13. Приобретение запасных частей электронных франкировальных машин.

14. Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.

15. Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.

16. Услуги по техническому учету объектов недвижимости.

17. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло- и

водоснабжения и канализации, а также получение технических условий на проектирование.

18. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным

сетям электро- и водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов

учета электрической энергии.

19. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов,

необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.

20. Услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации,

инженерных изысканий, проверки достоверности определения сметной стоимости объектов

капитального строительства.

21. Приобретение цветов, наградной продукции.

22. Услуги по организации отдыха и оздоровления детей.

23. Услуги по предоставлению неисключительной лицензии (неисключительных прав)

на использование оригинальных аудиовизуальных произведений.

24. Услуги по государственной экологической экспертизе.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=35503

25. Услуги по бронированию и найму жилых помещений, связанные со служебными

командировками.

26. Услуги, связанные с направлением спортсменов и сопровождающих их лиц

(перевозка, проживание, питание, аренда спортсооружений и инвентаря) для подготовки

(тренировочные сборы) и участия в официальных региональных, межрегиональных,

всероссийских и международных спортивных и физкультурных мероприятиях, проводимых

за пределами Красноярского края.

27. Товары, работы и услуги, приобретаемые для оказания медицинской помощи в

неотложной или экстренной форме, в том числе вследствие аварии, обстоятельств

непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима повышенной готовности

функционирования органов управления и сил единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайной

ситуации, для оказания гуманитарной помощи.

28. Услуги по регистрации (продлению срока регистрации) доменного имени.

29. Услуги провайдера хостинга.

30. Товары, приобретаемые в целях модернизации и обслуживания информационно-

телекоммуникационной сети, систем хранения данных, информационных систем и систем

видеонаблюдения, а именно:

средства связи, выполняющие функцию систем коммутации;

машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для

автоматической обработки данных;

видеокамеры;

источники бесперебойного питания;

машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не

содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической

обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода;

компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного

телефонного аппарата.

31. Приобретение горюче-смазочных материалов.

32. Услуги, связанные с направлением участников культурных мероприятий, деятелей и

работников культуры и искусства, а также сопровождающих их лиц (перевозка, проживание,

питание, аренда помещений и иного имущества) для подготовки и участия в проводимых за

пределами города Красноярска официальных региональных, межрегиональных,

всероссийских и международных культурных мероприятиях (иных проектах и

мероприятиях).

33. Услуги перевозки грузов автомобильным (авиа- и железнодорожным) транспортом,

по курьерской доставке грузов, экспресс-доставке.

34. Услуги по независимой оценке квалификации.

35. Услуги патентного поверенного при государственной регистрации товарного знака

в федеральной службе по защите интеллектуальной собственности.

36. Товары, работы, услуги, приобретаемые на основании статьи 73 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, с целью проведения ремонтных работ, выполняемых для

устранения незначительных дефектов или поломок в помещении или объектов основных

средств, а также связанных с содержанием имущества получателя средств краевого бюджета,

краевых государственных автономных и бюджетных учреждений и поддержания его в

надлежащем состоянии, стоимостью не более десяти тысяч рублей.

37. Услуги по транспортному обслуживанию (по организации транспортных

перевозок), связанные со служебными командировками.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=100437